2

[image: image1.png]

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  6.04.2016   №  77-о/д

О проведении Всероссийских

проверочных работ в 4 классах

образовательных организаций

муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской

области в 2015-2016 учебном

году

На основании приказа Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи от 17.03.2016 № 202 «Об утверждении графика проведения Всероссийских проверочных работ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:

1.1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) для обучающихся 4 классов по учебным предметам:

 русский язык. Часть 1 (диктант) - 11 мая 2016 года;

 русский язык. Часть 2 – 13 мая 2016 года;

 математика – 17 мая 2016 года;

 окружающий мир - 19 мая 2016 года.

1.2. ВПР провести в соответствии с Порядком проведения Всероссийской проверочной работы для обучающихся 4 классов в 2016 году, утвержденным приказом Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи от 17.03.2016 № 202 «Об утверждении графика проведения Всероссийских проверочных работ».

1.3. Назначить ответственных за организацию и проведение ВПР в 4 классах.

1.4. Создать комиссию по проверке результатов выполнения ВПР в 4 классах.

2. Назначить муниципальным координатором проведения ВПР Лисичкину А.А., ведущего специалиста Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Лисичкину А.А.

Начальник Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                          В.И.Никитина